
zc - 01/8286 -

A^
/1 l",.ii'.',',,.l .)'

23.05.00

Personalstatistik

lnhaltsverzeichnis

1. Personalbestand
1.1 Personalbestand nach Status, Geschlecht und Laufbahngruppen
1.2 Teilzeitbeschäftigte nach Laufbahngruppen
1.3 Personal des höheren Dienstes nach Funktionen
1.4 Personal des höheren Dienstes nach Fachrichtungen

2. Personalfluktuation

3. Altersstruktur
3.1 Beschäftigte insgesamt
3.2 Höherer Dienst
3.3 Gehobener Dienst
3.4 Einfacher/Mittlerer Dienst
3.5 Höherer Dienst nach Führungskräften und den übrigen

Mitarbeitern des höheren Dienstes

11

994

4. Personalförderungsmaßnahmen



- z-

1. Personalbestand
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Beamte

Personal Januar 1999
Personal Januar 2000

__ w- 8796

0

2973
3008

Angestellte Lohnempfänger

100 166

Damit war gegenüber Januar 1999 im StBA 1,18 o/o mehr Personal vorhanden.
Dies ist auf den Regierungsumzug und dem damit verbundenen Personaltausch
mit dem BMI und dem Deutschen Bundestag zurückzuführen.

Personal gegliedert nach Geschlecht und Laufbahngruppen (Januar 2000)

lnsgesamt 3008 100 1339 4,5 1669 55,5

Höherer Dienst 319 100 230 72,1 89 27,9

Gehobener Dienst 860 100 522 60,7 338 39,3

Mittlerer Dienst 1587 100 421 26,5 1166 73,5

Einfacher DiensU
Arbeiter/-innen und
Auszubildende

Laufbahn-

gruppen

lnsgesamt Männer Frauen

Anzahl o/o Anzahl o/o Anzahl %o

242

9tatist. Bundesamt - Bibliothek

I flill ililI il] ililt ililI ffi illl ililt il] ll]
1 1-00994

68,6 76 31,4
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Entwickluno in den Laufbahnoruppen
von Januar 1999 bis Januar 2000
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Angestellte
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Gehobener Dienst Mittl./Einf. Dienst

Lohnempfänger

50 r-
0

1800 -
1600 -
1400 -
1200 =
1000 -
800 -
600 -
400 -
200

0

110 T

100

90

80

70

60

50

96

87



-4

!m Januar 2000 insgesamt: 469
(15,6 o/o der Beschäftigten)

Laufbahngruppe

Höh. Drenst:

Geh Dienst:

Mittl./Einf. Dienst')

') einschl. Lohnempfänger;

Höherer Dienst

Gehobener Dienst

( 8,2 oÄ der Besch. d. höh. Dienstes)

( 8,5 % " geh Dienstes)

(21,1 o/o " mittl./einf. Dienstes)

Mittl./Ernf. Dienst

Beschäftigte

männlich weiblich

10 16

12 6'r

8 362

zus,

26

73

370

ohne Auszubildende
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lm Januar 1999 insgesamt: 314.)

106

Referenten/
Wiss. Mitarbeiter

m:65/w 41

a 1.)ttL

Referenten/
Wiss Mitarbeiter

m:69/w:43

lm Januar 2OOO'insgesamt: 317')
10

Abteilungsleiter
n:10/w:- 11

Gruppenleiter
m:35/w.6

10

Abteilungsleiter
m:10/w:-

39

Gruppenlerter
m:36/w:3

' 159

Referatsieiter
m:116/w:43

154
Referatsleiter
m:114/w:40

')ohne Präsident und Vizepräsident
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15

Juristen

33
Mathematiker

65

Sonstrge'i

16

Juflsten

33
Mathematiker

70

Sonstige')

) Sonstige Studienrichtungen
Geographie
La n dwi rtsch afVA g ra rwi s s e n sch aft
Sozialwissenschaft
Statistik u.a.

Januar 1999
13

Aufsteiger

Januar 2000
14

Aufsterger

190

Wirtschaftswissen-
schaftler

186

Wirtschaftswissen-
schaftler
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2. Personalf! u ktuation

Zugänge
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32
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3. Altersstruktur
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3.5 Höherer Dienst naöh,, Ftihiüil§§,kräftän,iI,.ünä.'..'d*ä,n..,,,.gbntg*r,

Mitarbeitern des höheren Dienstes '.

Januar 2000

unter 30 30-39 40-49 50-59 50

') Amtsangehörige von der Funktion des Referatsleiters an aufwärts; ohne Präsident und
Vizepräsident.
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tr Führungskräfte

E Referenten,
Wiss. Mitarbeiter:

M
24

Mitarbeiter Anzahl Durchschnittsalter

Führungskräfte 207 49,4

Referenten, Wiss. Mitarbeiter 110 38,8
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4. Personalförderu nqsmaßnahmen

4.1 Beförderung von Beamten zum

PräsidenVin des Statistischen Bundesamtes

VizepräsidenUin des Statistischen Bundesamtes

Direktor/in beim Statistischen Bundesamt

AbteilungspräsidenUin

Leitender Regierungsdirektor/in

Regierungsdirektor/in

OberregierungsraUrätin

RegierungsraVrätin

RegierungsoberamtsraVrätin

RegierungsamtsraVrätin

Reg ieru n g sa mtma n n/amtmä nn i n/a mtf rau

Regierungsoberinspektor/in

Regierungsinspektor/in

Reg ierun gsamtsinspektor/in

Reg ieru n gsha u ptsekretär/i n

R egierun gsobersekretär/i n

Regierungssekretär/in

RegierungsassistenUin

Regierungsoberamtsmeister/in

Regierungsoberamtsmeister/in

Regierungsamtsmeister/in

Regierungshauptamtsgehilfe/in

1999 1998 1997

B8

B4

B3

B2

A16

415

414

A13h

A13g

412

A 11

410

A9g

A9m

A8

A7

A6m

A5m

A6e

A5e

A4

A3

1

2

1 1

3 1

10

3 I 6

1 1

I 6 1

12 2 2

19 14 13

3

15 1

9 3

2

82 40 28

7 6 74.2 Bestellung zum Referatsleiter/in

Zusammen
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4.3 Übernahme von Angestellten in das Beamtenverhältnis als

RegierungsraUrätin z.A.

Regierungsinspektor/in z.A

Zusammen

4.4 Höhergruppierungen von Angestellten nach

1999 1998 1997

1999 1 998 1 997

Vergütungsgruppe

la

lb

lla h

lla g

Ilt

lVa

tvb

Vbg

Vbm

Vc

vtb

vll

Vlll m

Vlll e

lXa

txb

X

2 1 1

1

2 2 1

1 2

4 4 2

4 2

3 I 2

14 14 8

14 7 10

24 14 12

7 5 2

74 27 25

57 43 58

124 52 43

5 5 o

4

1

1

332 184 172Zusammen
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4.5 Höherstufung von Arbeitern

Zusammen

4.6 Aufstieg von Beamten in eine höhere Laufbahn

Zusammen

4.7 Übernahme von Lohnempfängern in das Angestelltenverhältnis

Zusammen

4.8 Übernahme von Lohnempfängern in das Beamtenverhältnis als

Hauptamtsgehilfe Zusammen

4.9 Personalförderungsmaßnahmen lnsgesamt

Anteilam Personal

1999 1 998 1 997

1 999 1 998 1997

1 1

1 999 1 998 1 997

1 999 1 998 1997

13 9 13

1999 1998 1997

436 242 222

14,5o/o 8,1o/o 7 t 3o/o


